
 

D E C R E T O   Nº  171/2019 

 
 

VISTO:  

 Que en el Presupuesto General de Gastos hay partidas creadas que no serán utilizadas en 
forma inmediata y, habiendo otras que es necesario incrementar para atender las erogaciones a que las 
mismas están destinadas, debe procederse a su compensación. 
 
CONSIDERANDO:  
 Que ello configura una atribución del Departamento Ejecutivo Municipal de acuerdo al Art. 3º 
de la Ordenanza Nº 2039/16 Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos para el año 2019. 
 
Por ello: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE COLONIA CAROYA 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º: Procédase a la compensación de partidas en el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos para el Año 2019, de acuerdo al siguiente esquema: 
 

PARTIDAS A INCREMENTAR ACTUAL INCREMENTO ACTUALIZADO 

2110101210 DEUDAS VARIAS - EJERCICIOS ANTERIORES 1.280.482,08 300.000,00 1.580.482,08 

2110102220 DEUDAS VARIAS - EJERCICIOS ANTERIORES 9.484.399,15 2.000.000,00 11.484.399,15 

2110105080 DEUDAS VARIAS - EJERCICIOS ANTERIORES 157.555,83 100.000,00 257.555,83 

          

2110212000 MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO 1.544.000,00 200.000,00 1.744.000,00 

          

2110319000 OTROS SERVICIOS 1.200.000,00 200.000,00 1.400.000,00 

          

2120041000 FIESTA PROVINCIAL DE LA VENDIMIA 1.100.000,00 300.000,00 1.400.000,00 

2120294000 FABRICA DE ADOQUINES 1.250.000,00 300.000,00 1.550.000,00 

          

2211070000 DEUDAS BIENES DE CAPITAL - EJERCICIOS ANTERIORES 600.000,00 70.000,00 670.000,00 

          

2212081000 REMODELACION Y MEJORAS PLAZAS EN GRAL. 121.000,00 150.000,00 271.000,00 

2212091000 DESAGUES PLUVIALES 1.000.000,00 300.000,00 1.300.000,00 

3.920.000,00 

  



 

PARTIDAS A DISMINUIR ACTUAL DISMINUCION ACTUALIZADO 

2110105100 CREDITO ADICIONAL PARA REFUERZO DE PARTIDAS 1.561.000,00 1.560.000,00 1.000,00 

2110102010 SUELDO BASICO 29.506.663,78 840.000,00 28.666.663,78 

          

2110221000 CREDITO ADICIONAL PARA REFUERZO DE PARTIDAS 1.050.000,00 200.000,00 850.000,00 

          

2110301010 ENERGIA ELECTRICA 702.000,00 200.000,00 502.000,00 

          

2120297000 OTROS PROGRAMAS 1.786.000,00 600.000,00 1.186.000,00 

          

2211030000 MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 350.000,00 30.500,00 319.500,00 

2211080000 CREDITO ADICIONAL P/REFUERZO DE PARTIDAS 40.000,00 39.500,00 500,00 

          

2212053000 PAVIMENTO ACCESO A ESCUELAS 44.978.000,00 450.000,00 44.528.000,00 

3.920.000,00 

 
 
Art. 2º: Con la presente compensación Nº 03 el Presupuesto General de Gastos no se altera 
continuando en la suma de $ 393.604.933,91. 
 

Art. 3º: Comuníquese,  publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 
 

COLONIA CAROYA, 01 de Abril de 2019.- 
 
FDO.: DR. GUSTAVO HORACIO BRANDÁN – INTENDENTE MUNICIPAL 
 MIGUEL ÁNGEL PÉREZ – SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 


